
Zeměpis – 8.3. -12.3. 

6. ročník SpCH2 

Zadaný text přepsat do sešitu a naučit ! 

Přírodní krajina 

- krajina bez zjevných zásahů člověka, jeho činnosti. Je tvořena ekosystémy, 

které jsou typické svým přirozeným vývojem. 

 

Kulturní krajina 

- krajina výrazně poznamenána až přeměněna lidskou činností, která ovlivnila 

základní vlastnosti a vzhled původní krajiny.  

 

 Krajiny jsou svérázné zeměpisné celky, které tvoří naše 

bezprostřední životní prostředí. Dlouho na Zemi převládaly přírodní 

krajiny, nyní vlivem lidské společnosti se mění na kulturní krajiny. 

 Zkoumáním krajin se zabývají ekologové a geografové. 

 Lidská společnost začala měnit přírodní krajiny na kulturní krajiny 

s počátkem zemědělství. Lidé vědomě krajinu přetvářeli, aby jim 

poskytovala vše, co potřebují k životu. 

DÚ – nakresli obrázek místní krajiny v okolí školy a vyznač : modrou 

barvou prvky vodstva, hnědou půdy, světle modrou ovzduší, zelenou prvky 

rostlinstva a živočišstva,červenou výtvory lidské společnosti 

 


